Potocki za pośrednictwem posła w Wiedniu pana Oubril zwrócił się z prośbą do kierującego ministerstwem rosyjskim spraw zagranicznych, aby mu pozwolono na Wołyniu nabyć 5 tysięcy dziesiątyn lasu, niezbędnie potrzebnego do dalszego rozwoju cukrowni tam znajdujących się a do niego i żony jego należących. Bez pozwolenia bowiem tego, jak wiadomo, w moc ukazu z dnia 22 (10) grudnia 1865 roku nie wolno tam Polakom nabywać żadnego majątku nieruchomości. Posel Oubril, powołując się na to, że hr. Potocki zajmując wydatne stanowisko wśród galicyjskiej arystokracji i żywi przyjazne uczucia dla Rosyi, poparł jego prośbę. Ale minister spraw wewnętrznych na zasadzie opinii general-gubernatora kijowskiego jen.